

Til Forsvarspolitisk udvalg.

I går kunne jeg på OLF lase en lækkede budgetanalyse på omkring 1000 sider. Jeg har i sær læst side 82 og 83 om nedlæggelse af et musikkorps.

Oplysningerne og konklusionerne giver anledning til kommentarer, idet oplysningerne er behæftet med fejl og unøjagtigheder, og konklusionerne ikke viser den fornødne forståelse af, hvad et moderne musikkorps kan udrette.

FAKTUELLE OPLYSNINGER:

Der er 5 musik- og tamburkorps. Det drejer sig om Den Kongelige Livgardes Musikkorps (LGMUK), Slesvigske Musikkorps (SMUK), Prinsens Musikkorps (PMUK), Søværnets Tamburkorps (SVNTBK) samt Den Kongelige Livgardes Tamburkorps (LGTBK), hvortil kommer Gardehusarregimentets Hesteeskadron (GARHESK).

Der er 3 professionelle musikkorps nemlig LGMUK, SMUK og PMUK, som primært er tjenestemandsansatte. Musikere ansat fra 2014 og fremefter ansættes på funktionærkontrakter. Ca. 20 musikere er ansat på funktionærkontrakter, og antallet vil stige efterhånden som tjenestemændene pensioneres.

Udover de 3 professionelle musikkorps er der som tidligere anført SVNTBK og LGTBK, som begge består af kontraktansatte konstabler samt GARHESK med få kontraktansatte og resten VPL.

Hjemmeværnet har 15 musik- og tamburkorps, som alle er frivillige amatører.

Opgaverne for de professionelle musikkorps er at servicere kongehuset, militæret og det danske folk.

KONKLUSION:

Budgetanalysen konkluderer: " En prioritering af den militære opgave, muliggør nedlæggelsen af et af musikkorpene" og "De tre tilbageværende korps vil kunne udfylde det samlede behov, ved at reducere de civile opgaver".

Vores konklusion er: En prioritering af de militære opgaver finder sted allerede i dag, og med mange samtidige militære opgaver vil forsvaret opleve en markant forringelse ved nedlæggelsen af et musikkorps. De militære opgaver vil ikke kunne varetages af frivillige, som har et civil job ved siden af og slet ikke på det niveau, som professionelle kan.

Med en reduktion af civile opgaver vil Forsvaret miste en væsentlig del af sin folkelige opbakning . Civile koncerter er på et niveau, hvor et amatørorkester ikke kan klare at markedsføre forsvaret som en moderne virksomhed med mange bløde værdier og højt kompetenceniveau. Sammen med færre civile opgaver, som er med til at fastholde og udvikle et højt kunstnerisk niveau, vil de militære opgaver blive varetaget på et langt lavere niveau end tidligere.

Det kan Forsvaret ikke være tjent med.

FORSLAG:

Hæren har i dag 3 korps, søværnet 1 og flyvevåbnet 0. Flyvevåbnet har lige som de øvrige værn behov for at bevare historik, skabe traditioner og vise sig som en spændende arbejdsplads og uddannelsessted. Det vil være oplagt at flytte et af de jyske musikkorps til flyvevåbnet, så de også har mulighed for at opbygge flyvevåbnets egne traditioner og særkende, som en del af et samlet forsvar.

Venlig hilsen

Leo Ebbesen Petersen
Orkesterchef Prinsens Musikkorps